



DIRECCIÓN : 31111-C106 TESORERIA															
PROGRAMA : Ingresos Municipales															
POBLACIÓN OBJETIVO : La Hacienda Publica Municipal															
Descripción del componente : La Hacienda Pública se optimiza con una adecuada coordinación de un plan estratégico para generar ingresos															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Tarifa DAP (Tesorería)	1.00	28,566.68	28,566.68												
Cálculo de tarifa DAP (Derecho de Alumbrado Público)	1.00	28,566.68	28,566.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
Actualización de Ley de Ingresos del Municipio (Tesorería)	1.00	143,035.65	143,035.65												
Reunión con dependencias generadoras de ingresos	10.00	56,366.33	5,636.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00
Reunión con la comisión de hacienda	1.00	73,511.24	73,511.24	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
Enviar información al ayuntamiento	1.00	9,702.45	9,702.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00
Entregar la Iniciativa en el Congreso del estado	1.00	3,455.61	3,455.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00
Actualización de Disposiciones administrativas de Recaudación (Tesorería)	1.00	95,341.77	95,341.77												
Actualizar las disposiciones Administrativas de recaudación	1.00	9,702.45	9,702.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00
Reunión con dependencias generadoras de ingresos	10.00	73,511.24	7,351.12	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00
Entregar al secretario de Ayuntamiento para Publicarlas	1.00	12,128.07	12,128.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Descripción del componente : La Hacienda Pública se optimiza con la vigilancia del cumplimiento del plan de ingresos															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
Recaudación de Ingresos (Tesorería)	480.00	534,649.31	1,113.85												
Recepción de ingresos generados dentro de Presidencia	240.00	108,073.10	450.30	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00
Recepción de ingresos generados fuera de Presidencia	240.00	81,073.10	337.80	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00
Cobro de plaza a comerciantes	240.00	292,139.58	1,217.25	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00
Registrar los ingresos en el sistema contable (sap)	530.00	36,384.22	68.65	40.00	40.00	40.00	40.00	45.00	45.00	45.00	45.00	45.00	45.00	45.00	55.00
Realizar facturas fiscales cfdi	12.00	16,979.30	1,414.94	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Descripción del componente : La Hacienda Pública se optimiza con una disminución en la cartera vencida de contribuyentes															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
Regularización de cuentas por cobrar (Tesorería)	12.00	19,404.91	1,617.08												
Requerimiento de pago de cuentas por cobrar	24.00	4,851.22	202.13	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00
Realizar oficios de notificación	120.00	9,702.45	80.85	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00
Actualizar cuentas por cobrar en sistema	60.00	4,851.22	80.85	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00
Descripción del componente : La Hacienda Pública se optimiza con un programa de incentivos para pago de contribuciones y derechos municipales															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
Pago en parcialidades de derechos (Tesorería)	24.00	14,553.68	606.40												
Realizar pagares a personas de escasos recursos para pago de derechos	24.00	2,425.61	101.07	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00

Elaborar oficio de autorización	24.00	9,702.45	404.27	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00
Autorizar el pago en parcialidades	24.00	2,425.61	101.07	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00

---

TITULAR DE